
BISTRAIN TANUZ JORGE A
2.2 kW 15 de Mayo de 2024

01

520 kW/h $ 1,341

4 518 kW/h $54

95.94 % BIMESTRE $ 1,286

$8,045.52 MXN $326.58 MXN $7,718.94 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.8 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2024 30 de Mayo de 2024

20240064

BISTRAIN TANUZ JORGE A  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,275.87

IVA $ 7,724.14

TOTAL (MXN) $ 56,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 8,045.52 $ 326.58 $ 0.00 $ 7,718.94 $ 7,718.94 $ -48,281.07

2 $ 8,286.89 $ 336.38 $ 0.00 $ 7,950.51 $ 7,950.51 $ -40,330.56

3 $ 8,535.49 $ 346.47 $ 0.00 $ 8,189.02 $ 8,189.02 $ -32,141.54

4 $ 8,791.56 $ 356.86 $ 0.00 $ 8,434.69 $ 8,434.69 $ -23,706.84

5 $ 9,055.30 $ 367.57 $ 0.00 $ 8,687.73 $ 8,687.73 $ -15,019.11

6 $ 9,326.96 $ 378.60 $ 0.00 $ 8,948.37 $ 8,948.37 $ -6,070.74

7 $ 9,606.77 $ 389.95 $ 0.00 $ 9,216.82 $ 9,216.82 $ 3,146.08

8 $ 9,894.97 $ 401.65 $ 0.00 $ 9,493.32 $ 9,493.32 $ 12,639.40

9 $ 10,191.82 $ 413.70 $ 0.00 $ 9,778.12 $ 9,778.12 $ 22,417.52

10 $ 10,497.58 $ 426.11 $ 0.00 $ 10,071.47 $ 10,071.47 $ 32,488.99

11 $ 10,812.51 $ 438.90 $ 0.00 $ 10,373.61 $ 10,373.61 $ 42,862.60

12 $ 11,136.88 $ 452.06 $ 0.00 $ 10,684.82 $ 10,684.82 $ 53,547.42

13 $ 11,470.99 $ 465.62 $ 0.00 $ 11,005.36 $ 11,005.36 $ 64,552.78

14 $ 11,815.12 $ 479.59 $ 0.00 $ 11,335.52 $ 11,335.52 $ 75,888.30

15 $ 12,169.57 $ 493.98 $ 0.00 $ 11,675.59 $ 11,675.59 $ 87,563.89

16 $ 12,534.66 $ 508.80 $ 0.00 $ 12,025.86 $ 12,025.86 $ 99,589.75

17 $ 12,910.70 $ 524.07 $ 0.00 $ 12,386.63 $ 12,386.63 $ 111,976.38

18 $ 13,298.02 $ 539.79 $ 0.00 $ 12,758.23 $ 12,758.23 $ 124,734.61

19 $ 13,696.96 $ 555.98 $ 0.00 $ 13,140.98 $ 13,140.98 $ 137,875.59

20 $ 14,107.87 $ 572.66 $ 0.00 $ 13,535.21 $ 13,535.21 $ 151,410.80

21 $ 14,531.10 $ 589.84 $ 0.00 $ 13,941.26 $ 13,941.26 $ 165,352.06

22 $ 14,967.04 $ 607.54 $ 0.00 $ 14,359.50 $ 14,359.50 $ 179,711.57

23 $ 15,416.05 $ 625.76 $ 0.00 $ 14,790.29 $ 14,790.29 $ 194,501.85

24 $ 15,878.53 $ 644.53 $ 0.00 $ 15,234.00 $ 15,234.00 $ 209,735.85

25 $ 16,354.89 $ 663.87 $ 0.00 $ 15,691.02 $ 15,691.02 $ 225,426.86

Calzada Heroes de Chapultepec 405


